2022 年 2 月 3 日

各  位

会 社 名 伊 藤 忠 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長ＣＯＯ 石井 敬太

（コード番号  ８００１  東証第一部）

問合せ先 Ｉ Ｒ 部 長 天 野  優

（ＴＥＬ. ０３－３４９７－７２９５）

2022 年３月期（第 98 期）通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年２月３日開催の取締役会において、「当社株主に帰属する当期純利益」に関する通期

連結業績予想について、下記の通り修正することを決議しましたので、お知らせ致します。

記

１. 当期の連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022 年３月 31 日）

２. 通期連結業績予想の修正の理由

当第３四半期連結累計期間の各分野での基礎収益の順調な積上がりを踏まえ、2021 年度（2021 年

４月１日～2022 年３月 31 日）の通期連結業績予想を上記の通り上方修正致します。

以 上

（見通しに関する注意事項）

本資料に記載されているデータや将来予測は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づくもので、種々の要因により影響を

受けることがありますので、実際の業績は見通しから大きく異なる可能性があります。従って、これらの将来予測に関する記述に全面
的に依拠することは差し控えるようお願い致します。また、当社は新しい情報、将来の出来事等に基づきこれらの将来予測を更新する

義務を負うものではありません。

前回発表予想（A） 7,500 億円 504.95 円

今回修正予想（B） 8,200 億円 552.08 円

増減額（B － A） 700 億円 47.13 円

増減率（　％　） ＋9.3%

（参考）前期連結実績（2021年３月期） 4,014 億円 269.83 円

基本的１株当たり当社株主
に帰属する当期純利益

当社株主に帰属する
当期純利益